АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИАРГУНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 июля 2023 года                                                                                           № 506

п.г.т. Приаргунск

О внесении изменений в муниципальную программу

«Формирование комфортной городской среды на территории

Приаргунского муниципального округа Забайкальского края»,

утвержденную постановлением администрации Приаргунского

муниципального округа Забайкальского края от 23 марта 2021

года № 109

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», руководствуясь статьей 37 Устава Приаргунского

муниципального округа Забайкальского края, администрация Приаргунского

муниципального округа Забайкальского края постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Формирование

комфортной городской среды на территории Приаргунского муниципального

округа Забайкальского края», утвержденную постановлением администрации

Приаргунского муниципального округа Забайкальского края от 23 марта

2021 года № 109 следующие изменения:

1.1. Графу «Сроки реализации Программы» паспорта муниципальной

программы «Формирование комфортной городской среды на территории

Приаргунского муниципального округа Забайкальского края» изложить в

следующей редакции:

«
Сроки реализации

Программы

Срок реализации - 2018-2025 годы.

Программа реализуется в один этап.

»

1.2. В графу «Объемы бюджетных ассигнований Программы» паспорта

муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на

территории Приаргунского муниципального округа Забайкальского края»

добавить строки: «2025 год – 0,0 тыс. рублей.».

1.3. В разделе 4. «Ресурсное обеспечение программы» цифры «2018-

2024», заменить цифрами «2018-2025».

1.4. В разделе 4. «Ресурсное обеспечение программы» добавить строки

«2025 год – 0,0 тыс. рублей.».

1.5. В пункте 5.3. раздела 5. «Мероприятия программы» цифры «2018-

2024», заменить цифрами «2018-2025».

1.6. В пункте 5.4. раздела 5. «Мероприятия программы» цифру «2024»,

заменить цифрой «2025»;

1.7. В пункте 5.8. раздела 5. «Мероприятия программы» цифры

«31.12.2024», заменить цифрами «31.12.2025».

1.8. Строку «Значения показателей» Сведений о показателях

(индикаторах) муниципальной программы «Формирование комфортной

городской среды на территории Приаргунского муниципального округа

Забайкальского края» приложения № 1 изложить в следующей редакции:

«

№

Наименование показателя (индикатора)
Единица

измерения

Значения

показателей

До 2025

года

»

1.9. В пункте 1.1. Перечня основных мероприятий Муниципальной

программы «Формирование комфортной городской среды на территории

Приаргунского муниципального округа Забайкальского края» приложения №

2 цифру «2024» заменить цифрой «2025».

1.10.  В пункте 1.2. Перечня основных мероприятий

Муниципальной программы «Формирование комфортной городской

среды на территории Приаргунского муниципального округа

Забайкальского края» приложения № 2цифру «2024» заменить цифрой

«2025».

1.11. В пункте 2.1. Перечня основных мероприятий

Муниципальной программы «Формирование комфортной городской

среды на территории Приаргунского муниципального округа

Забайкальского края» приложения № 2 цифру «2024» заменить цифрой

«2025».

1.12. В пункте 2.2. Перечня основных мероприятий Муниципальной

программы «Формирование комфортной городской среды на территории

Приаргунского муниципального округа Забайкальского края» приложения №

2 цифру «2024» заменить цифрой «2025».

1.13. В пункте 3.1. Перечня основных мероприятий Муниципальной

программы «Формирование комфортной городской среды на территории

Приаргунского муниципального округа Забайкальского края» приложения №

2 цифру «2024» заменить цифрой «2025».

1.14. В пункте 4.1. Перечня основных мероприятий Муниципальной

программы «Формирование комфортной городской среды на территории

Приаргунского муниципального округа Забайкальского края» приложения №

2 цифру «2024» заменить цифрой «2025».

1.15. В пункте 5.1. Перечня основных мероприятий Муниципальной

программы «Формирование комфортной городской среды на территории

Приаргунского муниципального округа Забайкальского края» приложения №

2 цифру «2024» заменить цифрой «2025».

Приложение № 1

к постановлению администрации

Приаргунского муниципального округа

Забайкальского края

                                                                                                                                           от 31 июля 2023 года № 506

Приложение № 4

к муниципальной программе

«Формирование комфортной городской среды

на территории Приаргунского муниципального округа

Забайкальского края»

План

реализации муниципальной программы

«Формирование комфортной городской среды» на территории

Приаргунского муниципального округа Забайкальского края»

Наименование контрольного события

муниципальной программы

Ответственный

исполнитель

Срок наступления контрольного события (дата)

2018-2022 годы

  2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

Контрольное событие № 1:

Опубликование для общественного

обсуждения проекта

муниципальной программы формирования

комфортной городской среды на 2018 -

2025 годы

Администрация

Приаргунского

муниципального округа

Забайкальского края,

городские/ сельские

администрации

х

Контрольное событие № 2:

Проведение общественного  обсуждения

проекта муниципальной  программы

Администрация

Приаргунского

муниципального округа

х

consultantplus://offline/ref=1BB76CE11A32CE855BABD4642DE9CA9A73E42BE33B356D9C17D88B3AFC1FB24311B95BC565AFE903aEFDJ

формирования комфортной городской

среды на 2018 -2025 годы

Забайкальского края,

городские/ сельские

администрации

Контрольное событие № 3:

Прием заявок от заинтересованных лиц по

включению по благоустройству дворовых

территорий,  общественных территорий

Администрация

Приаргунского

муниципального округа

Забайкальского края,

городские/ сельские

администрации

х    х

Контрольное событие № 4.

Утверждение муниципальной программы

формирование комфотрной городской

среды на 2018-2025 годы, включающей

дворовые территории, общественные

территории, подлежащих

благоустройству, сформированные на

основании предложений граждан,

одобренных в порядке, установленном

муниципальным образованием

(прошедших общественное обсуждение)

Администрация

Приаргунского

муниципального округа

Забайкальского края,

городские/ сельские

администрации

х    х

Контрольное событие № 5:

Утверждение с учетом обсуждение с

заинтересованными лицами дизайн –

проекта благоустройства наиболее

посещаемых общественных территорий  и

дворовых территорий, включенных в

муниципальную программу на 2018-2025

годы

Администрация

Приаргунского

муниципального округа

Забайкальского края,

городские/ сельские

администрации

 х х х х х х х

Контрольное событие № 6:

Реализация муниципальной программы

формирование комфотрной городской

среды на 2018-2025 годы

Администрация

Приаргунского

муниципального округа

Забайкальского края,

городские/ сельские

администрации

 х х х х х х х

Контрольное событие № 7.

Благоустройство общественных

территорий (по адресам):

Администрация

Приаргунского

муниципального округа

Забайкальского края,

городские/ сельские

администрации

 х х х х х х х

Контрольное событие № 8:

Благоустройство дворовых территорий

МКД (по адресам)

Администрация

Приаргунского

муниципального округа

Забайкальского края,

городские/ сельские

администрации

 х х х х х х х

Приложение № 2

к постановлению администрации

Приаргунского муниципального округа

Забайкальского края

                                                                                   от 31 июля 2023 года № 506

 Приложение № 6

к муниципальной программе

«Формирование комфортной городской среды

на территории Приаргунского муниципального округа

Забайкальского края»

График проведения благоустройства

дворовых и общественных территорий, в рамках срока действия

муниципальной программы по годам

Благоустройство дворовых территорий в 2018 году:

- пгт. Приаргунск, ул. Воинов-Интернационалистов, д. 2а, д. 2, д. 4;

- пгт. Приаргунск, ул. Воинов-Интернационалистов, д. 1а, мкр. 3, д. 1, д. 2;

- пгт. Приаргунск, ул. Чернышевского, д. 5, д. 7, д. 9;

- пгт. Приаргунск, ул. Первомайская, д. 9, д. 11, ул. Строительная, д. 8, д. 10,

д. 12.

Благоустройство общественной территории в 2019 году:

- пгт. Приаргунск, парк. (1 этап)

Благоустройство общественной территории в 2020 году:

- пгт. Приаргунск, парк (2 этап).

Благоустройство общественной территории в 2021 году:

- парк п. Приаргунск (3 этап).

Благоустройство дворовых территорий в 2022 году:

- пгт. Приаргунск, мкр. 1, д. 13.

Благоустройство общественных территорий в 2022 году:

- парк п. Приаргунск (4 этап).

Благоустройство дворовых территорий в 2023 году:

- пгт. Приаргунск, мкр. 1, д. 28.

Благоустройство общественных территорий в 2023 году:

- парк п. Приаргунск (5 этап);

- парк пгт. Приаргунск (участие во Всероссийском конкурсе лучших

проектов создания комфортной городской среды).

Благоустройство дворовых территорий в 2024 году:

- пгт. Приаргунск, ул. Губина, д. 1а, ул. Губина, д. 1, ул. Декабристов, д. 12;

- пгт. Приаргунск, мкр. МЖК, д. 5, мкр. МЖК, д. 1, мкр. МЖК, д. 2;

- пгт. Приаргунск, мкр. 2-й, д. 2, мкр. 2-й, д. 4.

Благоустройство общественных территорий в 2024 году:

- площадь п. Приаргунск;

- парк пгт. Приаргунск (участие во Всероссийском конкурсе лучших

проектов создания комфортной городской среды).

Благоустройство дворовых территорий в 2025 году:

- пгт. Приаргунск, ул. Ленина, д. 8, ул. Ленина, д. 10, ул. Ленина, д. 12, ул.

Комсомольская, д. 8, ул. Комсомольская, д. 10, ул. Губина, д. 7, ул. Губина, д.

5, ул. Губина, д. 3, ул. Воинов-Интернационалистов, д. 7;

- пгт. Приаргунск, ул. Чернышевского, д. 2, д. 4, д. 4а, д. 6, д. 8, ул. Воинов-

Интернационалистов, д. 1.

Благоустройство общественных территорий в 2025 году:

- с. Новоцурухайтуй, тротуар по ул. Лазо;

- с. Новоцурухайтуй, сквер дома культуры;

- п. Кличка, центральный парк;

- п. Кличка, детская площадка;

- п. Молодежный, территория дома культуры по ул. Мира, 7.

Установка детских площадок в 2023 году:

- пгт. Приаргунск, мкр. 1, д. 26;

- с. Талман-Борзя, у здания ДК;

- с. Улан, на территории школы.

Установка спортивных площадок в 2023 году:

- пгт. Приаргунск, мкр. 1, д. 26.

Установка детских площадок с 2024 по 2025 годы:

- пгт. Приаргунск;

- п. Кличка;

- п. Пограничный;

Установка спортивных площадок с 2024 по 2025 годы:

- пгт. Приаргунск;

- с. Урулюнгуй;

- п. Досатуй.